
                   
UCHWAŁA NR  XXI/ 99/2004 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia  28 lipca 2004 roku 

 
 

w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego  
                  zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka oraz  
                  osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej 

 
Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z póź. zm.) art. 79 
ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej                                           
( Dz.U. nr 63, poz. 593) 
Rada Powiatu Uchwala,  
co następuje: 
 

 
§ 1 Rodzice ponoszą opłaty za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w rodzinie 
zastępczej do wysokości miesięcznej pomocy pieniężnej na częściowe pokrycie 
kosztów utrzymania dziecka i osoby pełnoletniej umieszczonej w tej rodzinie.  
 
 
§ 2 Starosta może częściowo lub całkowicie zwolnić rodziców z opłat, o których 
mowa w §1 na zasadach określonych w załączniku niniejszej uchwały. 
 

 
§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wągrowieckiemu. 
 

   
§ 4 Uchwała wchodzi  w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w  
      Dzienniku Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego . 
 
 
 

                                  Przewodniczący 
                                Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
                                    _______________________________________ 

                                / Andrzej Bielecki / 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 do uchwały    
Nr XXI/99/2004 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

       z dnia  2004 roku 
 
 

zasady częściowego i całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt 
dziecka oraz osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej. 

 
1. Podstawą zwolnienia jest kryterium dochodowe na osobę w rodzinie określone  
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 
593) zwane dalej „kryterium”.  
2. Przez kryterium dochodowe, o którym mowa w pkt. 1 należy rozumieć: 

- w przypadku osoby samotnie gospodarującej, dochód nie 
przekraczający 461,00 zł 

- w przypadku osoby w rodzinie, dochód na osobę w rodzinie nie 
przekraczający 316,00 zł. 

 
3. Całkowitemu zwolnieniu z opłat podlegają rodzice, których dochód nie    
przekracza 100% „kryterium”. 
4. Częściowemu zwolnieniu z opłat podlegają rodzice, których dochód przekracza 
100% „kryterium”. Wysokość odpłatności w takich przypadkach określa poniższa 
tabela: 

 
Lp.  Dochód na osobę w rodzinie 

zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej zwany dalej „kryterium” 

w % 

% odpłatności rodziców ustalony 
od wysokości miesięcznej 

pomocy pieniężnej na częściowe 
pokrycie kosztów utrzymania 

dziecka lub osoby pełnoletniej w 
rodzinie zastępczej. 

1. Powyżej 100%-120% 5% 
2. Powyżej 120%-140% 10% 
3. Powyżej 140 %-160% 15% 
4. Powyżej 160 %-180% 20% 
5. Powyżej 180 %-200% 40% 
6. Powyżej 200 %-230% 60% 
7. Powyżej 230 %-250% 80% 
8.             Powyżej 250% 100% 

 
5.  Wysokość odpłatności nie może spowodować, iż dochód rodziny będzie niższy 
od kryterium dochodowego o którym mowa w pkt. 2 
6. Całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności następuje z urzędu lub na 
wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat. 
7. Zwolnienie częściowe lub całkowite rodziców naturalnych od opłat następuje w 
drodze decyzji administracyjnej Starosty wydawanej na okres nie dłuższy niż 1 rok 

 

 



UZASADNIENIE 
do  Uchwały Nr  XXI/99/2004 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  28 lipca 2004 roku  

 
w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego zwalniania 

rodziców z opłat za pobyt dziecka oraz  osoby pełnoletniej w rodzinie 
zastępczej 

 

Zgodnie z art. 79 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej             

( Dz.U. Nr 64 poz. 593) za pobyt dziecka  w rodzinie zastępczej oraz osoby, 

która osiągnęła pełnoletność w rodzinie zastępczej i nadal w niej przebywa do 

czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęła naukę przed osiągnięciem 

pełnoletności rodzice naturalni wnoszą opłatę do wysokości miesięcznej 

pomocy pieniężnej na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka w 

rodzinie zastępczej. 

Rada Powiatu określa w drodze uchwały warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia rodziców naturalnych z opłat za pobyt dziecka w 

rodzinie zastępczej. Rada Powiatu postanowiła, że zwolnienie częściowe lub 

całkowite z wyżej wymienionych opłat zależy od kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Biorąc powyższe pod uwagę wywołanie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

 

 

                                   Przewodniczący 
                                Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
                                    _______________________________________ 

                                  / Andrzej Bielecki / 

 


